
UCHWAŁA NR XLV/250/24 
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY 

z dnia 11 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie 

Gminy Kobylin-Borzymy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) Rada Gminy Kobylin-Borzymy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom będących członkami 
Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Kobylin-Borzymy w wysokości: 

1) 43 zł za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu 
jednej godziny; 

2) 20 zł za udział w działaniach polegających na zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki 
ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym; 

3) 20 zł za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Gminę Kobylin-Borzymy, 
Państwową Straż Pożarną lub inny uprawniony podmiot za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego należnego kandydatom na strażaków ratowników będących 
członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Kobylin-Borzymy w wysokości: 

1) 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych, kandydata na strażaka ratownika, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, 
prowadzonego przez Państwową Straż Pożarną. 

§ 3. Ekwiwalent, o którym mowa w §1 i §2, jest wypłacany z budżetu Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXI/165/22 Rady Gminy Kobylin-Borzymy z dnia 8 kwietnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2022 r. poz. 1822). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kazimierz Kłoskowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB622B89-89F9-4524-BC5E-28CD2487BEA2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV/250/24 RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY z dnia 11 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


